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Dibber-KiTa Im Pfädle, 71686 Remseck a.N.  
GÜLTIG SEIT SEPTEMBER 2024 / ANGABEN PRO KIND  

 
 

Ganztagesbetreuung 1 bis 3Jahre   

8,5 Betreuungsstunden pro Tag 

pro Kind 

Platz* 510,00 € 

Essen** 120,00 € 

Pflegemittel 30,00 € 

Ge samtkos t e n 6 6 0 ,0 0  €  
 

 
* Die Betreuungskosten sind monatlich und für 11 Monate im Jahr zu entrichten. Der August ist beitragsfrei.  
 
** Die Verpflegungskosten und die Pflegemittel sind monatlich und für 10 Monate im Jahr zu entrichten. Der Juli und der 
August sind beitragsfrei. In der Essenspauschale sind Mittagessen, Zwischenmahlzeiten und Getränke inbegriffen.  
 
Ein Geschwisterrabatt für das zweite oder weitere Kinder in Höhe von 50,00 € ist möglich, wenn die Kinder zusammen in 
einer unserer Kindertagesstätten in Remseck betreut werden.  
 
Inhaber des Remsecker Familienpasses erhalten eine Ermäßigung auf die Betreuungsgebühren in Höhe von 50%. 
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Regelbetreuung 3 bis 6Jahre   

6 Betreuungsstunden pro Tag 

pro Kind 

Platz* 280,00 € 

Essen* 120,00 € 

Ge samtkos t e n 4 0 0 ,0 0  €  

 
 

 
Ganztagesbetreuung 3 bis 6Jahre   

8,5 Betreuungsstunden pro Tag 

pro Kind 

Platz* 360,00 € 

Essen* 140,00 € 

Ge samtkos t e n 5 0 0 ,0 0  €  

 
 

* Die Betreuungskosten sind monatlich und für 11 Monate im Jahr zu entrichten. Der August ist beitragsfrei.  
 
** Die Verpflegungskosten und die Pflegemittel sind monatlich und für 10 Monate im Jahr zu entrichten. Der Juli und der 
August sind beitragsfrei. In der Essenspauschale sind Mittagessen, Zwischenmahlzeiten und Getränke inbegriffen.  
 
Ein Geschwisterrabatt für das zweite oder weitere Kinder in Höhe von 50,00 € ist möglich, wenn die Kinder zusammen in 
einer unserer Kindertagesstätten in Remseck betreut werden.  
 
Inhaber des Remsecker Familienpasses erhalten eine Ermäßigung auf die Betreuungsgebühren in Höhe von 50%. 
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